
Mali – Śladami karawan do Timbuktu

Ta wyprawa to Mali w pigułce, a Mali to niezwykłe bogactwo zachodnioafrykańskiej kultury, to kraj
niesamowity, w którym urzeka wszystko – przyroda, architektura, krajobrazy, a przede wszystkim
ludzie i ekscytująca historia. Jak magnes przyciąga tajemnicze Timbuktu – niegdyś najbogatsze
miasto na świecie, w którym krzyżowały się najważniejsze szlaki handlowe, a w legendarnych
bibliotekach skrywana jest niesamowita wiedza dawnych mędrców. 

Plan wyprawy:

1

Warszawa – Bamako

Wylot z Warszawy do Bamako.
Przylot do Bamako. Powitanie przez przewodnika i pomoc w załatwieniu formalności na policji i w
urzędzie celnym. Transfer do hotelu i nocleg.

2

Bamako – Siby – Bamako

Po śniadaniu wyjazd do Siby (około 2,5 godziny jazdy). Zwiedzimy Łuk Kamadjan Camara i pobliskie
wioski, aby poznać bogatą historię imperium Mali. Po południu powrót do Bamako.
Po drodze odwiedzimy Soba i wodospad Djisourountou, a następnie pokaz tańca masek w wykonaniu
mieszkańców wioski.
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https://adventure-club.eu/wyprawa/mali-sladami-karawan/


Nocleg w hotelu.

3

Bamako-Koulikoro

Po śniadaniu wyruszymy w około godzinną podróż do Koulikoro, miasta położonego na brzegu rzeki
Niger i będącego końcową stacją kolejową Dakar-Niger. Po przyjeździe odwiedzicmy górę
Nianankoulou, znaną jako kamień ofiarny Niana; Niana Fara, czyli Kucający Wielbłąd; jaskinię
Faramissiri. Potem przejażdżka łodzią rybacką po Nigrze. Nocleg w hotelu.

4

Koulikoro-Ségou

Śniadanie i wyjazd do Ségou. Przed przyjazdem odwiedzimy Ségoukoro, co w języku Bambara
oznacza „Stare Ségou”. To tam znajdowała się dawna stolica królestwa Bambara.
Zwiedzimy zobaczyć przedsionek i grobowiec Mamary Bitona Coulibaly’ego, założyciela królestwa.
To miejsce pomoże nam zrozumieć, jak bliskie były więzi animistów i muzułmanów.
Zameldowanie w hotelu. Obiad. Po południu krótka wycieczka po mieście, obejmująca targ ceramiki
wzdłuż brzegów rzeki Niger i Dzielnicę Kolonialną. Będziemy podziwiać piękną architekturę
kolonialną w stylu sundajskim i odwiedzimy lokalne galerie sztuki.
Kolacja i nocleg w hotelu

5

Ségou

Cały dzień w Ségou. Po śniadaniu zwiedzanie lokalnego targu, Wielkiego Meczetu, Ndomo,
warsztatu tkackiego i muzeum Kore. Po południu udział w ceremonii Koredugaw, rytuału mądrości
przodków wpisanego na listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego UNESCO, praktykowanego
wśród wielu grup etnicznych Mali. Obrzędy inicjacji, podczas których uczestnicy są ubrani w strojne
szaty, łączą w sobie radość i duchowość. Mędrcy i uzdrowiciele, ucieleśniają afrykańską mądrość.
Zobaczymy ich tradycyjne występy, doświadczając wyjątkowego zanurzenia w kulturze.
Nocleg w hotelu

6

Ségou – Bamako

Po śniadaniu wyjazd do Bamako, około czterogodzinna podróż samochodem. Po przybyciu na miejsce
czas wolny lub relaks przy basenie. Nocleg w hotelu w Bamako.

7

Bamako – Timbuktu

Transfer na lotnisko i przelot do Timbuktu. Powitanie przez przewodnika i transfer do hotelu na
odprawę. Po południu przejażdżka na wielbłądzie, która do wydm wokół Timbuktu. Powitanie przez
Tuaregów. Podwieczorek, a następnie powrót do hotelu. Kolacja i nocleg w hotelu.

8 – 9
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Timbuktu

Trzydniowe zwiedzanie „tajemniczego miasta” Timbuktu.
Ta wycieczka po mieście obejmuje:
– Targ, na którym gromadzą się azalaîs, karawany soli z pustyni.
– Starożytny meczet i dawne uniwersytety (Djingareber, Sankore i Sidy Yehia).
– Muzeum etnologiczne, w którym znajduje się bogata kolekcja eksponatów, w tym odzież,
instrumenty muzyczne, biżuteria.
– Zwiedzanie domów Gordona Lainga, René Caille’a i Einricha Bartha.
– „Centrum Ahmeda Baby” ze starożytnymi manuskryptami i książkami. Lunch, spokojna kolacja i
nocleg w hotelu

10

Timbuktu – Bamako

Śniadanie i relaks, a późnym popołudniem wyjazd do Bamako. Następnie transfer do hotelu, kolacja i
nocleg w Bamako.

11

Bamako

Śniadanie, a następnie zwiedzanie.
Muzeum Narodowe z ponad 4000 eksponatów związanych z historią Mali; można zobaczyć
tradycyjne maski, a także przedmioty związane z obrzędami pogrzebowymi i rękodzieło. Odwiedzimy
też targ rękodzieła oraz targ fetyszy. Nocleg w hotelu w Bamako.

12

Bamako

Po śniadaniu wizyta w Muzeum Muso Kunda (Muzeum Kobiet), prezentującym różne rodzaje odzieży
kobiecej grup etnicznych zamieszkujących Mali. Obejrzymy słynne m malijskie tkaniny i tradycyjne
stroje kobiece.
Następnie udamy się na brzeg Kalanbancoro nad rzeką Niger, gdzie tysiące mężczyzn i kobiet
codziennie wydobywają piasek używany do budowy.
Nocleg w hotelu w Bamako.

13

Bamako

Czas wolny na ostatnie zakupy pamiątek, czas w hotelu do kolacji.
Wieczorem transfer na lotnisko i wylot do Europy.

14

Warszawa

Przylot do Warszawy.
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Cena:

18 900* PLN

cena gwarantowana dla grupy min. 8-osobowej

Dopłata do pokoju jednoosobowego 3800 PLN

Cena obejmuje:

hotele ze śniadaniem, pokoje dwuosobowe
transport prywatnym busem i samochodami 4 x 4
przewodnik po Mali
opieka Pilota polskojęzycznego Adventure Club
wstępy do wszystkich atrakcji wymienionych w programie
lot na trasie: Bamako – Timbuktu i Timbuktu – Bamako
butelka wody dziennie na czas transferu
ubezpieczenie

Cena nie obejmuje:

– Przelotu na trasie: Warszawa – Bamako i Bamako – Warszawa
posiłków nie ujętych w programie (obiady, kolacje)
napiwków (100 USD/os)
dodatkowych kosztów, napojów
wizy (e – visa) około 70 euro

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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